R E Q U E R I M E N T O Nº.  ​​​​​​​399
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/5/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Os moradores do Conjunto Habitacional Santa Maria anseiam por um local destinado à prática de suas atividades esportivas e de lazer.

Ao considerar que até o momento, dez anos após a sua implantação, o local ainda não conta com esse equipamento e que as praças dotadas com academia ao ar-livre e outros equipamentos são benfeitorias que, além do convívio social e diversão, trazem benefícios à saúde das pessoas.
Diante do exposto, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com secretaria competente, implantar pista de skate, campo de futebol society, academia ao ar livre e parquinho infantil no Conjunto Habitacional Santa Maria, atendendo aos anseios da comunidade local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de maio de 2021.
Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PSDB
LGS/aco